

**Protokół nr 52/18
ze wspólnego posiedzenia Komisji Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu
Przestrzennego oraz Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej w Mosinie,
które odbyło się 26 lutego 2018 r.,
w Sali Posiedzeń Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1.**

Posiedzenie otworzyła o godz. 17.10 Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Wiesława Mania. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionych komisji stałych Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście według *załączonej listy obecności*.

PRZEBIEG POSIEDZENIA:

Kierownik Referatu Mienia Komunalnego Joanna Pawlicka omówiła szczegóły projektu uchwały w sprawie ustalenia stawek opłat za zajmowanie pasa drogowego dróg gminnych na cele niezwiązane z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego, którego kserokopia stanowi *załącznik niniejszego protokołu*. Zmiana w odniesieniu do dotychczas obowiązującej uchwały dotyczy jedynie stawki zapisanej w paragrafie 2 podpunkt 2) b) – „dla urządzeń związanych z siecią i przyłączami światłowodowymi – 5,00 zł” (poprzednia stawka to 20,00 zł za m² na rok). Radny Waldemar Wiązek powiedział, że jest przeciwny tej obniżce, ponieważ na terenie gminy Mosina jest wiele kabli, rur, przesyłów w drogach gminnych, za które ich właściciele nic Gminie nie płacą. Radny powiedział, że chciałby otrzymać najpierw wyliczenie całej infrastruktury w drogach, w związku z tym wnioskuje o zdjęcie tego projektu uchwały z porządku obrad najbliższej sesji. W trakcie dyskusji na salę obrad wszedł radny Łukasz Kasprówicz, a więc od tej chwili Komisja Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego obradowała w pełnym składzie. Następnie odbyła się dyskusja w tej sprawie, a Joanna Pawlicka wraz z Zastępcą Burmistrza Gminy Mosina Przemysławem Mielochem odpowiedziała na pytania, które dotyczyły m.in.: jakich miejscowości dotyczy planowana inwestycja związana ze światłowodem; czy w miejscowościach, gdzie światłowód już częściowo został położony, będzie to kontynuowane; czy inne gminy również obniżyły stawkę podatku; w jakiej perspektywie czasowej ta mapa będzie zrealizowana. Następnie Komisja Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego głosowała nad wnioskiem, złożonym przez radnego Waldemara Wiązka o zdjęcie tej uchwały z porządku obrad, ponieważ radny nie zgadza się na obniżenie stawki do 5,00 zł, radny jest za tym, żeby pozostawić stawkę 20,00 zł. Wniosek ten został odrzucony 7 głosami „przeciw”, przy 1 „za” i 1 „wstrzymującym się”. Następnie Komisja Budżetu i Finansów odbyła głosowanie nad opinią w sprawie całego projektu uchwały. Projekt został zaopiniowany pozytywnie, jednogłośnie. Następnie radny Waldemar Wiązek złożył kolejny wniosek dotyczący przedstawienia komisji inwestycji informacji o całkowitej infrastrukturze technicznej, która jest w drogach gminnych, za które pobierane są opłaty, a za które nie są pobierane opłaty, wraz ze wskazaniem właścicieli poszczególnych części. Małgorzata Piotrowska z Referatu Inwestycji i Rozwoju Gminy powiedziała, że opłata jest naliczana od 2005 roku, a cała sieć głównie była wybudowana do 2005 roku. Członkowie obu komisji odbyli dyskusję w tej sprawie. Kierownik Mienia Komunalnego Joanna Pawlicka powiedziała, że niektóre dane dotyczące infrastruktury drogowej można wyczytać z danych Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej (obecnie Urząd Geodezji i Kartografii). W wyniku dyskusji komisja inwestycji przyjęła wniosek radnego Waldemara Wiązka jednogłośnie, a więc 9 głosami „za” (wniosek nr 1), komisja zaopiniowała także pozytywnie projekt omawianej uchwały, 6 głosami „za”, przy 1 „przeciw” i 2 „wstrzymujących się” (wniosek nr 2).

Kierownik Referatu Mienia Komunalnego Joanna Pawlicka omówiła szczegóły projektu uchwały w sprawie cen za usługi przewozowe gminnego transportu zbiorowego,

którego kserokopia stanowi *załącznik niniejszego protokołu*. Projekt ten zakłada wprowadzenie nowej linii komunikacyjnej w strefie A na trasie Mosina – Krosno – Mosina Nowe Krosno - Mosina. Następnie wraz z Zastępcą Burmistrza Gminy Mosina Przemysławem Mielochem odpowiedziała na pytania, które dotyczyły m.in.: kiedy zacznie funkcjonować Karta Mieszkańca; czy coś wiadomo o przystankach przy stadionie; czy nowa linia będzie skorelowana z rozkładem jazdy pociągów; kiedy nowa linia zostanie uruchomiona. Radny Dominik Michalak poprosił, żeby poinformować mieszkańców Puszczykowa, że mamy linię do Kórnika. W wyniku krótkiej dyskusji członkowie Komisji Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego przyjęli w tej sprawie wniosek nr 3, 7 głosami „za”, przy 1 „przeciw” i 1 „wstrzymującym się”.

Inspektor Małgorzata Piotrowska z Referatu Inwestycji i Rozwoju Gminy omówiła szczegóły projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej powiatu poznańskiemu na realizację zadania na drodze powiatowej nr 2465P w miejscowości Drużyna, którego kserokopia stanowi *załącznik niniejszego protokołu*. Członkowie Komisji Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego przyjęli w tej sprawie wniosek nr 4, 8 głosami „za”, przy 1 „wstrzymującym się”.

Inspektor Małgorzata Piotrowska omówiła szczegóły projektu uchwały w sprawie przejęcia od powiatu poznańskiego zadania z zakresu zarządzania publiczną drogą powiatową nr 2460P w miejscowości Czapury, którego kserokopia stanowi *załącznik niniejszego protokołu*. Członkowie Komisji Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego przyjęli w tej sprawie wniosek nr 5, 8 głosami „za”, przy 1 „wstrzymującym się”.

Inspektor Małgorzata Piotrowska omówiła szczegóły projektu uchwały w sprawie przejęcia od powiatu poznańskiego zadania z zakresu zarządzania publiczną drogą powiatową nr 2463P w miejscowości Mosina, którego kserokopia stanowi *załącznik niniejszego protokołu*. W wyniku krótkiej dyskusji, członkowie Komisji Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego przyjęli w tej sprawie wniosek nr 6, 7 głosami „za”, przy 2 „wstrzymujących się”.

Inspektor Małgorzata Piotrowska omówiła szczegóły projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej powiatowi poznańskiemu na realizację zadania na drodze powiatowej nr 2463P od miejscowości Mosina do granicy Gminy Mosina, którego kserokopia stanowi *załącznik niniejszego protokołu*. Następnie odpowiedziała na pytania, które dotyczyły m.in.: czy najpierw będzie robiona kanalizacja sanitarna na tym odcinku; czy zawsze kanalizacja sanitarna powinna być poza jezdnią. W wyniku krótkiej dyskusji komisja przyjęła jednogłośnie, a więc 9 głosami „za”, wniosek nr 7.

Skarbnik Gminy Mosina Maria Borowiak omówiła szczegóły projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2018 rok oraz zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mosina na lata 2018-2022. Większość zmian dotyczy dostosowania uchwały budżetowej do wytycznych wskazanych w uchwale Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 22 stycznia 2018 r. Komisja Budżetu i Finansów zaopiniowała pozytywnie oba projekty uchwał.

Kolejnym omawianym tematem miał być Budżet Obywatelski Gminy Mosina, jednak radny Dominik Michalak złożył wniosek formalny, aby omawianie tego punktu zamienić z inicjatywą lokalną. Radni Komisji Budżetu i Finansów przyjęli ten wniosek 4 głosami „za”, przy 3 „wstrzymujących się”. Radny Dominik Michalak powiedział, że w maju 2017 roku złożył projekt uchwały, zmieniający uchwałę w sprawie trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej, w punkcie, który do tej pory uniemożliwiał funkcjonowanie inicjatywy lokalnej. Na wniosek burmistrza radni podjęli wtedy decyzję, żeby odłożyć ten temat na później. Radny stwierdził, że nie można odwlekać w nieskończoność tej sprawy. Zaproponował, żeby zmienić zapis paragrafu 2 wymienionej uchwały, w takich sposób, żeby to burmistrz za pomocą zarządzenia określał

stopień zaangażowania rzeczowego, organizacyjnego i finansowego Gminy Mosina w realizację inicjatywy lokalnej.

Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Przemysław Mieloch podsumował funkcjonowanie Budżetu Obywatelskiego Gminy Mosina od 2016 roku. Skarbnik Gminy Mosina Maria Borowiak przedstawiła i omówiła zestawienie zadań zrealizowanych w ramach budżetu obywatelskiego w 2017 roku, zestawienie to stanowi *załącznik niniejszego protokołu*. Radny Dominik Michalak odniósł się do raportu, podsumowania wszystkich budżetów obywatelskich, przygotowanego przez Stowarzyszenie Metropolia Poznań (raport stanowi *załącznik niniejszego protokołu*). W niektórych zestawieniach Gmina Mosina jest liderem, niestety w tabeli dotyczącej aktywności obywatelskiej w głosowaniu, Mosina zajmuje ostatnie miejsce. Następnie odbyła się dyskusja na temat aktywności mieszkańców pod względem zgłaszania wniosków do budżetu i udziału w głosowaniu, a także obowiązujących zasad. Radna Maria Witkowska powiedziała, że w sołectwach, w których nie ma świetlicy wiejskiej, powinna być możliwość zgłaszania wniosków dotyczących terenów szkolnych.

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Wiesława Mania przedstawiła swój wniosek w sprawie diet sołtysów i przewodniczących zarządów osiedli. Temat ten był omawiany na styczniowym posiedzeniu komisji. Wiesława Mania zaproponowała, żeby dieta sołtysów wynosiła 600,00 zł, dieta przewodniczących zarządów osiedli 500,00 zł, a dodatek związany z zarządzaniem świetlicami był uzależniony od wielkości świetlicy i wynosił odpowiednio 250,00 zł (świetlice o powierzchni powyżej 300 m²), 200,00 zł (świetlice o powierzchni do 300 m²) i 150,00 zł (świetlice o powierzchni do 150 m²). Następnie odbyła się dyskusja w tej sprawie. Radna Maria Witkowska powiedziała, że na poprzedniej komisji była omawiana także kwestia roznoszenia decyzji w sprawie wymiaru podatku od nieruchomości. Komisja przyjęła wtedy wniosek, aby zwrócić się do sołtysów i przewodniczących zarządów osiedli, czy chcą roznosić takie decyzje. Skarbnik Gminy Mosina Maria Borowiak powiedziała, że decyzją Burmistrza Gminy Mosina decyzje będą wysyłane pocztą. Następnie Komisja Budżetu i Finansów odbyła głosowanie nad wnioskiem zgłoszonym przez Wiesławę Manię, w wyniku głosowania komisja przyjęła go jednogłośnie.

WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ INWESTYCJI, MIENIA KOMUNALNEGO I ŁADU PRZESTRZENNEGO:

1. Komisja wnioskuję o przekazanie informacji o całkowitej infrastrukturze technicznej, która zalega w drogach gminnych, wraz ze wskazaniem właścicieli poszczególnych części oraz podaniem informacji jakie kwoty wpływają z tego tytułu do budżetu.
2. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie ustalenia stawek opłat za zajmowanie pasa drogowego dróg gminnych na cele niezwiązane z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego.
3. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie cen za usługi przewozowe gminnego transportu zbiorowego.
4. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej powiatu poznańskiemu na realizację zadania na drodze powiatowej nr 2465P w miejscowości Drużyna.
5. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie przejęcia od powiatu poznańskiego zadania z zakresu zarządzania publiczną drogą powiatową nr 2460P w miejscowości Czapury.
6. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie przejęcia od powiatu poznańskiego zadania z zakresu zarządzania publiczną drogą powiatową nr 2463P w miejscowości Mosina.

7. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej powiatowi poznańskiemu na realizację zadania na drodze powiatowej nr 2463P od miejscowości Mosina do granicy Gminy Mosina.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 20.30.

protokolowała

Monika Kujawska

przewodniczył

Tomasz Łukowiak

przewodniczyła

Wiesława Mania